
ANUNCIO 

LISTA DEFINITIVA PERSONAS ADMITIDAS PROCESO SELECTIVO 

ESTABILIZACIÓN MEDIANTE CONCURSO OPOSICIÓN 1 PLAZA 

PROGRAMADOR/A DE LA DIPUTACIÓN DE LEÓN. 

La Junta de Gobierno de la Diputación de León, en sesión celebrada el 

día 23 de diciembre de 2022, ha acordado aprobar las bases reguladoras y 

realizar la convocatoria del proceso selectivo, mediante el sistema de concurso 

oposición, para la cobertura de una plaza de la categoría de Programador/a, 

grupo C, subgrupo C1, vacante en la plantilla de personal de la Excma. 

Diputación de León, correspondiente a la oferta de empleo público de 

estabilización de empleo temporal 2022, derivada de la Ley 20/2021, de 28 de 

diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad. (BOP n.º 

245/2022, de 24 de diciembre y n.º 192 de 9 de octubre; BOCYL n.º 14/2023, de 

23 de enero y n.º 196 de 11 de octubre y BOE n.º 288/2023, de 2 de diciembre). 

Finalizado el plazo de alegaciones a la lista provisional de personas 
admitidas y excluidas, y de acuerdo con las bases de la convocatoria, la Diputada 
delegada de Recursos Humanos y de Coordinación de áreas con la Presidencia, 
en virtud de la delegación efectuada por la Presidencia de esta Diputación 
mediante Decreto n.º 10355, de fecha 13 de septiembre de 2023, ha dictado 
Decreto n.º 12106, de fecha 1 de octubre de 2024, mediante el que ha resuelto: 

PRIMERO:  Aprobar la lista definitiva de personas admitidas (ANEXO I) 
al citado proceso selectivo, publicándose la resolución en el Boletín Oficial de la 
Provincia.  

Esta lista (ANEXO I) se encuentra expuesta al público en el tablón de 

anuncios electrónico en la Sede electrónica https://sede.dipuleon.es); y en la 

página web https://www.dipuleon.es,(Ciudadanía, Recursos Humanos y Empleo, 

Convocatorias de empleo estabilización) de acuerdo a las bases que rigen el 

proceso selectivo. 

La lista aprobada lo es sin perjuicio de lo establecido en las Bases 
reguladoras de la convocatoria, en relación con la acreditación, mediante 
documentos originales o copias auténticas de los requisitos exigidos de 
conformidad con la Base Tercera y demás concordantes. 

SEGUNDO: Nombrar miembros del Tribunal de Selección del presente 
proceso selectivo a los siguientes: 

 

Presidencia: 

- Titular: D.  Manuel Jesús Mallo Sánchez 

- Suplente: Dña.  Irene Otero Llamazares 

Secretaría 

- Titular:  Dña. Pilar Vierna Amigo 

- Suplente: Dña. Camino González González 

 

RRHH - Procesos selectivos

Expediente 1086111NNIF: P2400000B

Estabilización con.-opo.-Lista definitiva admitidos , Tribunal y examen Programador/a - SEFYCU 5305065

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA A7XV UKP3 UNYU P4YLDIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
 

An
a 

M
ar

ía
 A

ria
s 

Go
nz

ál
ez

02
/1

0/
20

24

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

02
/1

0/
20

24

Pág. 1 de 2

https://sede.dipuleon.es/
http://www.dipuleon.es/
https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAAA7XVUKP3UNYUP4YL
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24230995&csv=HUAAA7XVUKP3UNYUP4YL
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24231219&csv=HUAAA7XVUKP3UNYUP4YL


Vocales: 

- Titular: D. Javier de la Villa Regueiro 

- Suplente: D. Jorge Ignacio Delgado García 

- Titular: Dña. Eva Huerga Carnicero 

- Suplente: Dña. Consuelo González García 

- Titular: D. Antonio Machado Calvo 

- Suplente: D. Roberto Guerrero Villadangos 

Contra estos nombramientos podrá promoverse recusación en los 
términos previstos en el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público -LRJSP. 

TERCERO:  Convocar a las personas aspirantes admitidas para la 
realización del primer ejercicio de oposición, que se celebrará el día 5 de 
noviembre de 2024, a las 12,30 horas, en el Complejo San Cayetano, Edificio 
Niño Jesús (Aulas de informática), Carretera de Carbajal s/n 24008 León. 

Las personas aspirantes deberán ir provistos de DNI y bolígrafo, 
observando las normas generales de desarrollo del proceso, así como las 
recomendaciones higiénico-sanitarias que se puedan determinar 

CUARTO: Publicar la presente resolución mediante su exposición 
conforme se regula en la Base Segunda de las reguladoras del proceso selectivo. 

 

LA DIPUTADA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS Y DE 
COORDINACIÓN DE ÁREAS CON LA PRESIDENCIA  

ANEXO I 

LISTA DEFINITIVA PERSONAS ADMITIDAS PROCESO 
SELECTIVO ESTABILIZACIÓN MEDIANTE CONCURSO 

OPOSICIÓN 1 PLAZA DE PROGRAMADOR/A 

N.º 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 

1 ALVAREZ VALDEON IGNACIO ***0191** 

2 DE PRADO VALLE DAVID ***4771** 

3 DIEZ ARNAIZ OSCAR JOSE ***2788** 

4 FERNANDEZ PEREZ RUBEN ***8446** 

5 GARCIA ALVAREZ JORGE ***4946** 

6 GUTIERREZ CELORIO NOEMI ***4796** 

7 LLANOS ALVAREZ ANA ***9436** 

8 LLANOS PEREZ VANESA ***2775** 

9 MARTINEZ LOPEZ SUSANA ***0267** 

10 MELON LERA DAVID ***4874** 

11 PEREZ ZABALZA JUAN EDUARDO ***5278** 

12 VIDAL SUAREZ ISRAEL ***7255** 

 

RRHH - Procesos selectivos

Expediente 1086111NNIF: P2400000B

Estabilización con.-opo.-Lista definitiva admitidos , Tribunal y examen Programador/a - SEFYCU 5305065

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA A7XV UKP3 UNYU P4YLDIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
 

An
a 

M
ar

ía
 A

ria
s 

Go
nz

ál
ez

02
/1

0/
20

24

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

02
/1

0/
20

24

Pág. 2 de 2

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAAA7XVUKP3UNYUP4YL
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24230995&csv=HUAAA7XVUKP3UNYUP4YL
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24231219&csv=HUAAA7XVUKP3UNYUP4YL

		2024-10-02T11:13:19+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sede.dipuleon.es/ con CSV HUAAA7XVUKP3UNYUP4YL
	Sede Electrónica DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN




